Поврх свега, новачења ове врсте прете да уобличи спорне „чинове“ који би могли постати алтернатива уставном црквеном богослужењу,³⁵ као и да наметну другојачију свест о црквеном поретку и дисциплини.³⁶

³³ Одлука Светог Архијерејског Сабора Српске Православне Цркве (бр. 31/зап. 102), од 23/10. маја 1995. године.

³⁴ Под овим првенствено подразумевамо „дословно придржавање“ црквеном ставу о времену служења божанствене Литургије, као и Литургије Пређеосвећених дарова, али и служење древних Литургија (Јаковљеве, Маркове, Јаковљеве пређеосвећене), што је по правилу намењено млађој популацији.